
 
        UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 

      FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

     Dirección General Administrativa 
      Ayacucho 471 - T. E. 0054 381 4247752- Int. 7098   
    San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021-AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 

 

San Miguel de Tucumán, 15 de Noviembre de 2021.- 
 

Expte. Nº 50.745-2021.- 

 
VISTO: 

Las presentes actuaciones por las cuales Alumnos de esta Facultad, solicitan 
autorización para desempeñarse como AGREGADOS ESTUDIANTILES (no rentados) 
para las distintas disciplinas de esta Casa; y 
 

CONSIDERANDO: 
Que cuentan con opinión favorable del responsable de la Cátedra; 
 
Que puede accederse a lo solicitado; 

 

Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE BIOQUÍMICA, QUÍMICA Y  FARMACIA 
 

R E S U E L V E 

 
Art.1°). Designar en los respectivos cargos de AGREGADOS ESTUDIANTILES (no 

rentados) para realizar Prácticas y Entrenamiento en Cátedras de esta 
Facultad, a partir del día que asuman sus funciones y por el término que 
establece la reglamentación  vigente, aprobada por resolución H.C.D. Nº 
0068-989 de esta Casa de Estudios, a los alumnos que en Anexo se 
consignan.- 

 
Art. 2º) Cumplido. Comuníquese .Resérvese en Secretaría de Bienestar Universitario, 

Departamento Información Alumnos.- 

RESOLUCION Nº: 0203-2021 
 

 

 
               Sra Nilda Leonor Ardiles                            Dr. Edgardo H. Cutín 

    Directora General Administrativa                                              Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia                                             Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 

      Universidad Nacional de Tucumán                             Universidad Nacional de Tucumán 

 

  



 
        UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 

      FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

     Dirección General Administrativa 
      Ayacucho 471 - T. E. 0054 381 4247752- Int. 7098   
    San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021-AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 

 
///.2.- 

San Miguel de Tucumán, 15 de Noviembre de 2021.- 
 

Expte. Nº 50.745-2021.- 

A N E X O 

 

RESOLUCION Nº: 0203-2021 
 

 

 
               Sra Nilda Leonor Ardiles                            Dr. Edgardo H. Cutín 

    Directora General Administrativa                                              Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia                                             Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 

      Universidad Nacional de Tucumán                             Universidad Nacional de Tucumán 

 

 

  

Nº Agregado Cátedra L.U. Docente Supervisor  

1 Coronel, Florencia Biología 27786 
Lic. Acevedo, María 
Andreína  

2 Morello, Milene Jacqueline  Biología 28353 
Lic. Acevedo, María 
Andreína  

3 Monteros, Giuliana Rocío Biología 27879 
Dra. Torres Luque, 
Andrea 

4 Ángel Spiess, Ignacio Abel Biología Celular 27744 Dr. Valdecantos, Pablo  

5 Barrionuevo, Agustina Mariel 
Biología Celular y 
Molecular 

28662 
Dra. Roldan Olarte, 
Eugenia  Mariela 

6 Cerasuolo, Martin Nicolás 
Biología Celular y 
Molecular 

27571 
Dra. Roldan Olarte, 
Eugenia  Mariela 

7 Del Gobbo, Lara Sofía 
Biología Celular y 
Molecular 

27271 
Dr. Argañaraz, Martin 
Eduardo 

8 Henzelman, Valentina Constanza 
Biología Celular y 
Molecular 

28819 
Dra. García, Daniela C - 
Dra. Roldan Olarte, 
Eugenia  Mariela 

9 Navarro, Milda Agustina 
Biología Celular y 
Molecular 

27339 
Dra. Roldan Olarte, 
Eugenia  Mariela 

10 Scandura, Micaela 
Biología Celular y 
Molecular 

27381 Dr. Zampini,Renato 

11 Vittar Escalante, María Belén Bioquímica Clínica III 26803 Bioq. Mariela Álvarez 

12 Ludueña, Joaquín José Estadística 27710 Lic. Adriana Elías 

13 Kollrich, Bianca Agostina 
Física Cuántica 
Aplicada 

27852 
Lic, Analia Mercedes 
Peyrot 

14 Barahona, Juan Fernando Física II 28660 
Dr. Raimondo, Enzo 
Manuel  

15 Díaz, Ana Guillermina Física II  
Dr. Marrades, Carlos 
Ariel  

16 Giusano, Guadalupe Física II 29774 
Dr. Marrades, Carlos 
Ariel  

17 Nieva, Patricio Misael Física II 28911 
Dr. Marrades, Carlos 
Ariel  

18 Tuero Jurado, Lourdes María Física II 29984 Dr. MarradesCarlos Ariel  

19 Hermosilla Pedraza, Alexia Lujan Fisicoquímica I 27840 
Lic. Cobos Picot, Rafael 
Alejandro 



 
        UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 

      FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

     Dirección General Administrativa 
      Ayacucho 471 - T. E. 0054 381 4247752- Int. 7098   
    San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021-AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 

 
///.3.- 

San Miguel de Tucumán, 15 de Noviembre de 2021.- 
 

Expte. Nº 50.745-2021.- 
 

 

RESOLUCION Nº: 0203-2021 
 

 

 
               Sra Nilda Leonor Ardiles                            Dr. Edgardo H. Cutín 

    Directora General Administrativa                                              Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia                                             Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 

      Universidad Nacional de Tucumán                             Universidad Nacional de Tucumán 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 Rubis, Constanza Micaela Fisicoquímica I 27944 
Dra. Tuttolomondo, 
María Eugenia  

21 Acosta, Agostina Fisiología 26513 
Bioq. Choque, Franco - 
Dra. IruzubietaVillagra, 
Lucrecia  

22 Coria, María Virginia 
Histología Normal y 
Elementos de 
Histopatología 

27263 Méd. Jiménez, Marina  

23 Gutiérrez, Giovanna Nicole 
Histología Normal y 
Elementos de 
Histopatología 

28220 Dra. Tribulo, Celeste  

24 Gutiérrez, Marianella Emilia 
Histología Normal y 
Elementos de 
Histopatología 

26331 
Bioq. Medina, María 
Fernanda  

25 Ruiz, Luciana Belén Matemática II 28982 
Dr. Tomas Grau, Rodrigo 
Hernán 

26 Canz, María José Microbiología General 27546 
Dras. RodríguezVaquero 
María José  y Dra. Saguir 
Fabiana 

27 Rodríguez, María Belén Química Analítica I 27367 
Lic. Córdoba, Noelia 
Susana  

28 Nisorio Santillán, Paula Elisabeth Química Analítica I 27603 Farm. Fontenla, Romina  

29 Attiel, Roció Micaela Química Analítica I 27673 Farm. Fontenla, Romina  

30 Mollica, Ana Sofía 
Química Analítica 
Orgánica   

27205 Lic. Ruiz Hidalgo, José  

31 Alancay Rojas, Natalia Daniela Química Biológica I 25954 Dr. Bellomio, Augusto 

32 Cancino, María Lujan Química Biológica I 28084 
Dra. Delgado, Mónica 
Alejandra  

33 Castillo, Matías Emilio Química Biológica I 28096 Dr. Bellomio, Augusto 

34 Fascio, Cesar Justiniano Química Biológica I 27486 Dr. Adler, Conrado  

35 Grimolizzi, Luciana Constanza Química Biológica I 26624 Dr. Bellomio, Augusto 

36 Ramírez, Juan Ignacio Química Biológica I 28426 
Dra. Delgado, Mónica 
Alejandra  

37 Luna Mercado, Alvaro Química Biológica II 28302 Dra. Chehín, Rosana  



 
        UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 

      FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

     Dirección General Administrativa 
      Ayacucho 471 - T. E. 0054 381 4247752- Int. 7098   
    San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021-AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 

 
///.4.- 

San Miguel de Tucumán, 15 de Noviembre de 2021.- 
 

Expte. Nº 50.745-2021.- 
 

 

RESOLUCION Nº: 0203-2021 
 

 

 
               Sra Nilda Leonor Ardiles                            Dr. Edgardo H. Cutín 

    Directora General Administrativa                                              Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia                                             Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 

      Universidad Nacional de Tucumán                             Universidad Nacional de Tucumán 

 

38 Gepner, KerenIael Química General 29770 
Dra. Castillo, María 
Cristina  

39 Guzmán, Bautista Química General 29803 Dra. Romano, Elida  

40 Tapia, Laura Carolina Lujan  Química Inorgánica  27961 Lic. Verónica Runco Leal 

41 Guardia Irina Química Orgánica I 29332 
Dra. Arias Cassará, 
Lucrecia 

42 Mazziotti, Facundo Matheo Química Orgánica I 28318 
Dra. Torres, Andrea 
Carolina  

43 Robles, Inés Mónica Química Orgánica I 28440 
Dr. Farizano, Juan 
Vicente  

44 Inorio Cappa, Leandro Miguel Química Orgánica II 29066 
Lic. Domínguez, Alfredo 
Nicolás  

45 Hidalgo, Leandro Enrique Química Orgánica II 27308 Dra. Stivala, María Gilda 

46 Mondre Varas , Santiago Química Orgánica II 28344 Lic. Maturano, Valeria 

47 Suarez, Ivanna Magali Química Orgánica II 27121 
Lic. Gálvez, Carolina 
Elizabeth del Valle  

48 Toledo, María Florencia Química Orgánica II 27965 
Farm. Díaz,Fernando 
Rene  

49 Barrionuevo Damián Alberto Química Orgánica II 26540 Farm. Merep, Ana Paola 

50 Brito, Joan Maximiliano Química Orgánica II 26912 Dra. Catalán, Julieta  

51 Goncebat, José Manuel del Valle Química Orgánica II 25638 Dra. Muro, Ana Carolina  

52 Agudo, Germán Emilio Química Orgánica II 29890 
Lic. Dominguez, Alfredo 
Nicolás 

53 
Ribadeneira Palacio, José 
Augusto 

Química Orgánica III 27931 
Dra. Cartagena, Elena  
Dra. Sosa, Andrea  


